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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  نشانه های منافقان
 محمــد رســتم پور با انتشــار 
تصویــری از کتاب تفســیر رهبر 
انقلاب نوشت: »در سوره منافقون، 
در  آمــده.  منافقان  ویژگی هــای 
تفسیر این ســوره از زبان آیت الله 
خامنه ای دو علامــت بارز آنها که 
به شــما قدرت تفکیک منافقان و 
مؤمنان می دهد، از این قرار است: 
اولاً منافق نمی تواند اســتمرار در 
عمل نیک داشته باشد ، ثانیاً منافق 

از هزینه مالی در راه اهداف اجتماعی گریزان است.«
 ایران از حقوق هسته ای اش کوتاه نمی آید

 حســن عابدینی: »انتفاع از گفت وگوهای مســقط در گرو لغو تحریم ها از 
جمله فروش نفت و مبادلات بانکی اســت. وعده هــای آمریکا با امکان عقد 
قــرارداد، صــدور نفت و تراکنش  مالی خرید و فــروش کالا آن  هم از طریق 
نظام بانکی قابل راستی آزمایی است. ایران با جلوگیری از وقت کشی از حقوق 

هسته ای اش کوتاه نمی آید.«
 حیثیت آمریکا فدای اسرائیل

 ناصر کنعانی: »حملات پیاپی و ســنگین آمریکا علیه انصارالله، شهروندان 
و زیرساخت های اقتصادی یمن تشدید شده. اسرائیل در غزه و داخل اراضی 
اشغالی دچار فرسایش شده، فلذا آمریکا علاوه بر حمایت از رژیم در نسل کُشی 
غزه، رأســاً مشــغول مدیریت پرونده های لبنان و یمن است. ترامپ حیثیت 

آمریکا را فدای اسرائیل می کند.«
 افول جایگاه دلار در تجارت خارجی

 محمد قادری: »چین رســماً دلار را از معاملات بورسی حذف کرد. اقدام 
چین در حذف دلار و جایگزینی آن با یوآن را می توان به منزله تسریع افول 
جایگاه دلار در تجارت بین الملل و فروپاشی عملی قانون »برتون وودز« تلقی 

کرد که منجر به تورم وحشتناک درآمریکا خواهد شد.«
 مرد  بودن این شکلیه

 نیره نوری با انتشــار تصویری 
از کودک مجروح لبنانی، نوشــت: 
»مرد بودن این شکلیه... چشمشو 
ازش گرفتــن ولی حریف اراده اش 

نشدن!«
منتظر باشید

 کاربری نوشت: »منتظر تبلیغات 
پر سروصدای اصلاح طلبان با ورود 
خریداری  قبــلًا  که  هواپیماهایی 
شده و الان موعد تحویلشون بوده 
و ربط این موضــوع به مذاکرات و 

توانایی خارق العاده مدیریت کشور توسط خودشون باشید!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

سازمان حیات وحش کنیا گزارش داد 
دختری ۱۴ ســاله شکار یک قلاده شیر 

شده است.
به گزارش ایســنا، شاهدان می گویند شیر 
این دختر نوجوان را از منطقه ای مســکونی در 
حاشــیه »نایروبی« ربوده بود. کودک دیگری 

مسیر یک رودخانه محلی را به  دنبال این نوجوان پیمود، کیف مدرسه او را پیدا 
و مقامات را مطلع کرد. به گفته مقامات حیات وحش کنیا، شیر شکارچی هنوز 
پیدا نشده است. پیشتر هم خبرهایی از ورود شیرها به نایروبی منتشر شده بود.

شیرهایی که در پارک ملی حفاظت شده نایروبی زندگی می کنند، بیشتر 
برای شــکار دام و طیور به مناطق مسکونی می آیند و حمله  این حیوانات به 
 انسان پدیده ای معمول نیست. بنابر این گزارش، روز قبل تر هم مردی ۵۴ ساله 

در ۸۰ کیلومتری نایروبی پس از حمله  یک فیل وحشی جان باخت.
پــارک ملی حیات وحــش کنیا در فاصله ۱۰ کیلومتری از مرکز شــهر 
نایروبــی قرار دارد. به گزارش بی بی ســی، »پائولا کاهومبــو«، رئیس مرکز 
حفاظت از حیات وحش کنیا می گوید که این مرگ ها حوادث اتفاقی نیستند 
و بایــد با بهتر کردن ارزیابی خطر از جان شــهروندان و همین طور حیوانات 

محافظت کرد.

 یک نوجوان 
طعمه شیر 

شد 

کنیا

مؤسسه افراد گمشده در انگلیس در 
تازه ترین گزارش از مفقود شــدن بیش 
از ۱۷۰ هزار نفر در این کشــور در سال 

گذشته خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما از لندن، 
براساس گزارش این نهاد انگلیسی از این شمار 
 نزدیک ۹۶ هزار نفرشــان بزرگســال و حدود 
۷۵ هزار نفرشان کودکند. بنا بًر اعلام پلیس ۷۹ درصد از کودکان و ۷۶ درصد 
از بزرگسالان تا ۲۴ ساعت پیدا می شوند و کمتر از دو درصد از کودکان و سه 

درصد از بزرگسالان بیش از یک هفته مفقود می مانند.
آخرین گزارش های منتشر شــده در انگلیس که مربوط به مارس سال 
۲۰۲۲ اســت نشان می دهد بیش از پنج هزار و دویست نفر طولانی مدت در 
انگلیس مفقود شــدند که شامل بیش از هزار و هفتصد کودک و نزدیک سه 

هزار بزرگسال است.
تازه ترین مورد »جیســیبری بولمر« دختر دانش آموز ۱۵ ساله است که 
بیش از ۳ روز اســت ناپدید شــده و خانواده اش در وحشت و نگرانی به سر 
می برنــد. پلیس انگلیس با تایید مفقود شــدن این دختر از پیگیری ها برای 

یافتن او خبرداد.
پلیس منطقه نورث امبریا با انتشــار عکس این دختر از همه افرادی که 

اطلاعی از او دارند خواست فوراً پلیس را در جریان بگذارند.
چندی پیش نیز پلیس اســکاتلند از کشــف خانه وحشتی خبر داد که 
کودکان ربوده شــده در آنجا شکنجه جسمی و جنسی می شدند و شبکه ای 

تبهکار چند سال با شیوه های مختلف از آنان سوءاستفاده می کرد.

 مفقود  شدن 
سالانه

 ۱۷۰ هزار نفر

انگلیس

با حضور رئیس پلیس آگاهــی تهران بزرگ، 
نماینده دســتگاه قضائی، متهمان و شاکی، صحنه 
زورگیری از زن جوانی که کودک خردســالی را در 

آغوش داشت، در بزرگراه بعثت بازسازی شد.
به گزارش تســنیم، چندی پیــش فیلمی در فضای 
مجازی منتشــر شد که در آن دو سارق موتورسوار به  زور 
گوشی یک زن را در حالی که کودک خردسالی را در بغل 
داشت، به  سرقت بردند، انتشار این ویدئو واکنش گسترده 

کاربران را در پی داشت.
با آغاز تحقیقات توســط کارآگاهــان پلیس آگاهی 
پایتخت، مخفیگاه متهمان شناســایی شد و هر دو سارق 

در عملیاتی پلیسی دستگیر شدند.
صبح دوشــنبه، با حضور سردار علی ولی پور گودرزی، 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ، نماینده قضائی، متهم و 
شاکی، صحنه جرم برای تکمیل پرونده و تطبیق اظهارات 
بازسازی شد.  ولی پور گودرزی درباره این پرونده در جمع 
خبرنگاران اظهار داشــت: چند روز پیش متأسفانه شاهد 
سرقت از خانمی بودیم که کودک خردسالش را در آغوش 
داشت و در حال تردد در همین مکان بود. دو سارق حرفه ای 
و ســابقه دار با تهدید، علاوه  بر آسیب  زدن به این خانم و 

کودک، تلفن همراه او را به  سرقت بردند.
به  گفته وی، به  محض وقوع ســرقت، مأموران پلیس 
آگاهی در کمترین زمان ممکن در محل حاضر شدند و با 
پیگیری شبانه روزی، اقدامات اطلاعاتی و تخصصی خود را 

برای شناسایی و بازداشت متهمان آغاز کردند.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: ســارقان 
با هماهنگی قضائی دســتگیر شدند و در تحقیقات اولیه، 
صراحتاً به جرم خود اعتراف کردند، در بازرسی از مخفیگاه 

آن ها، ادوات جرم کشــف شد و متهمان به چندین فقره 
ســرقت دیگر نیز اقرار کردند، همچنین مالخر مرتبط با 
این پرونده شناسایی شد و اقدامات قانونی درباره او نیز در 

دست انجام است.
ولی پور گودرزی با تأکید بر عزم پلیس در برخورد قاطع 
با مجرمان خشن اعلام کرد: با توجه به نوع جرم و تعامل 
مؤثر با دستگاه قضائی، اشد مجازات قانونی برای این افراد 
در نظر گرفته خواهد شــد. ما گشــت های پلیس آگاهی، 
پیشگیری و یگان امداد را در این منطقه تقویت کرده ایم 
و آموزش های لازم برای افزایش دقت در تجزیه و تحلیل 
جرائم به نیروها داده شده است. وی در پایان هشدار داد: 
پیامی که پلیس برای مجرمان خشــن دارد این است که 
مطمئن باشــند در کوتاه ترین زمان شناسایی می شوند، 
دستگیر خواهند شد و برخورد با آن ها قاطع، سخت و بدون 
اغماض خواهد بود، همچنین این پرونده با همکاری خوب 

دادستانی تهران به  صورت ویژه در حال رسیدگی است.
  صدور کیفرخواست متهمان  کمتر از ۲۴ ساعت 

کیفرخواســت متهمان ســرقت موبایــل در خیابان 
صابونیان از یک خانم که فرزند خردسال خود را در آغوش 

داشت صادر شد.
به گزارش خبرگزاری میزان ، صبح روز عید سعید فطر 
در حالی که خانمی به همراه فرزند خردسال در آغوشش، 
در انتظار همســر خود بود، دو سارق حرفه ای و سابقه دار 
با تهدید او، اقدام به ســرقت تلفن همراهش کردند. پس 
از شناسایی و دســتگیری متهمان، کیفرخواست پرونده 
صادر و به دادگاه ارجاع شــد. دادســتان تهران در رابطه 
با جزئیات پرونده اظهار داشــت: در پی انتشار فیلم وقوع 
ســرقت موبایل قاپی در روز جمعه هشتم فروردین سال 
جاری از یک خانم در فضای مجازی در خیابان صابونیان، 
این موضوع صورت ویژه در دستور کار دادستانی تهران و 

پلیس آگاهی قرار گرفت با تلاش های اطلاعاتی و عملیاتی 
مأموران پلیس آگاهی و پس از پیگیری های به عمل آمده، 

دو سارق شناسایی و دستگیر شدند. 
علی صالحی ادامه داد: پرونده مطروحه در دادســرای 
ناحیه ۳۴ تهران )ویژه ســرقت های مسلحانه و مقرون به 
آزار( تشکیل، با قید فوریت و با سرعت تحقیقات از متهمان 
پرونده آغاز و با اســتفاده از دوربین های مداربسته هویت 
واقعی متهمین مشخص و آنها به جرم خود مبنی بر سرقت 
موبایل قاپی اقرار کردند. پس از تکمیل تحقیقات، کمتر از 

۲۴ ساعت پرونده رسیدگی و کیفرخواست صادر شد. 
وی افزود: امنیت مردم و جامعه خط قرمز دســتگاه 
قضائی است و با افرادی که با تهدید، اموال مردم را سرقت 
می کنند و باعث رعب و وحشت عمومی در سطح جامعه 
می شــوند قطعاً به صورت قاطــع، قانونی و بدون اغماض 

برخورد خواهد شد.

ســالانه حدود دو هزار مورد کاشــت حلزون 
شنوایی در کشور انجام می شود و بیش از ۹۷ درصد 
نوزادان بدو تولد تحت غربالگری قرار می گیرند که 
این موفقیت ها نتیجه سیاست های سلامت محور در 

حوزه گوش و شنوایی است.
به گزارش وبدا، همایش ملی دستاوردهای سلامت در 
حوزه مراقبت های گوش و شــنوایی همزمان با آغاز هفته 
سلامت، دوشنبه اول اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ در ستاد وزارت 

بهداشت برگزار شد.
در این مراســم، محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، با تأکید بر اهمیت خدمات کاشت 
حلزون در کشور، اظهار داشت: امیدوارم این اقدام بزرگ و 
خیرخواهانه بتواند هرچه بهتر و بیشتر از گذشته در رفع 

ناتوانی ناشی از کم شنوایی مؤثر واقع شود.
ظفرقندی، با اشاره به روند رو  به رشد خدمات کاشت 
حلزون شنوایی در کشور، از مرحوم دکتر شیبانی و دکتر 
فرهادی به عنوان دو پیشگام عرصه درمان کم شنوایی در 
ایران یاد کرد و گفت: دکتر شــیبانی در دوران مسئولیت 
خود در هیئت امنای ارزی، زمینه ساز آغاز حرکت کاشت 
حلزون در کشــور شد و دکتر فرهادی نیز از بنیان گذاران 

تکنیک ها و روش های نوین این عمل در ایران بوده اند.
  انجام سالانه ۲ هزار کاشت حلزون رایگان در کشور

وی با اشاره به اینکه پاداش این کوشش ها امروز به بار 
نشسته، افزود: در حال حاضر، سالانه حدود دو هزار مورد 
کاشت حلزون شنوایی در کشور انجام می شود؛ رقمی بزرگ 
و افتخارآمیز که به  صورت صددرصد رایگان و بدون تحمیل 

هزینه به خانواده ها صورت می گیرد.
وزیر بهداشت با بیان اینکه کم شنوایی علل متعددی 
دارد، از جمله عوامل ژنتیکی، عفونت ها و کهولت سن، به 
گزارش های سازمان جهانی بهداشت )WHO( استناد کرد 
و گفــت: در حال حاضر حدود ۶۳۰ میلیون نفر در جهان 
از درجاتی از ناتوانی شــنوایی رنــج می برند و این رقم تا 
سال ۲۰۵۰ ممکن است به ۹۳۰ میلیون نفر برسد؛ رقمی 

نگران کننده برای نظام های سلامت جهانی.
ظفرقندی با اشاره به آمار شیوع کم شنوایی در میان 
دهک هــای پایین اقتصادی  اجتماعــی، تحقق عدالت در 
ســلامت را یکی از اولویت های وزارت بهداشت دانست و 
ادامــه داد: این وضعیت ما را به مراقبت مضاعف در جهت 

کاهش نابرابری های سلامت فرا می خواند.
 غربالگری 97 درصدی شنوایی نوزادان

وی با اشــاره به موفقیت ایران در پوشش غربالگری 
شنوایی نوزادان، گفت: بیش از ۹۷ درصد نوزادان بدو تولد 
تحت غربالگری قرار می گیرند و این موفقیت بزرگ، نتیجه 
سیاست های سلامت محور در حوزه گوش و شنوایی است.
وزیر بهداشــت در این مراســم هشدار داد: تشخیص 
دیرهنگام کم شنوایی، اثربخشی درمان را به  شدت کاهش 
می دهد. بنابراین، تشــخیص زودهنــگام کلید موفقیت 

درمان است.
ظفرقنــدی با بیــان اینکه هنوز حــدود ۲.۵ درصد 
از کودکان با ناتوانی شــنوایی وارد مدرســه می شوند، بر 
لزوم توجه بیشــتر به آموزش های بهداشتی در مدارس و 

شبکه های بهداشت محلی تأکید کرد و افزود: باید این خلأ 
را با برنامه ریزی دقیق تر پر کنیم.

وی با یادآوری این نکته که زیرساخت حقیقی توسعه 
هر کشــوری، انسان سالم است، اظهارداشت: اگر سلامت 
جسم و روان در جامعه دچار اختلال شود، نه تنها بار مالی 
سنگینی بر دوش کشور خواهد بود، بلکه روند توسعه نیز 

دچار انسداد می شود.
وزیر بهداشــت، آموزش خانواده ها، آگاهی رســانی به 
مادران از طریق ابزارهای ساده نظیر تلفن همراه، و همکاری 
نهادهایی چون رسانه ملی و آموزش و پرورش را برای ارتقاء 
ســلامت عمومی ضروری دانســت و تأکید کرد: اگر این 
زنجیره کامل شود، می توان بیش از ۵۰ درصد سرطان ها 

را نیز در مراحل قابل درمان شناسایی کرد.
 امکان تشخیص کم شنوایی در نوزادی

در بخش دیگــری از این همایــش، جعفر جندقی، 
مدیــرکل دفتر مدیریــت بیماری هــای غیرواگیر وزارت 
بهداشــت، نیز با اشاره به نقش مهم کاشت حلزون، گفت: 
اختلال کم شنوایی را می توان در دوران نوزادی با روش های 

علمی تشخیص داد و با استفاده از سمعک و کاشت حلزون 
آن را درمان کرد.

جندقی تأکید کرد: حلزون شنوایی به  صورت رایگان 
در اختیار بیماران قرار می گیرد، اما هنوز هزینه تست های 
غربالگری توسط مردم پرداخت می شود که امیدواریم این 
خدمات نیز به  زودی رایگان شوند. وی با بیان اینکه ایران 
در حال انتقال تجربیات درمانی خود به سایر کشورهاست، 
افزود: بیش از ۵۰ درصد از اختلالات شنوایی در بزرگسالان 

و ۶۰ درصد در کودکان قابل پیشگیری است.
مدیــرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت 
بهداشت ادامه داد: سالانه باید حدود دو میلیون کارگر از 
نظر اختلالات شنوایی غربالگری شوند؛ چرا که عدم درمان 
این اختلالات منجر به کاهش بهره وری، تحمیل هزینه های 

اقتصادی و نیاز روزافزون به منابع سلامت می شود.
وی همچنین از افزایش ۲۰ درصدی استفاده از سمعک 
در میان گروه های هدف خبر داد و گفت: پوشش خدمات 
ســمعک تاکنون به پنج درصد رسیده و حدود ۵۵۰ هزار 
دستگاه سمعک در کشور مورد استفاده قرار گرفته است.

 وجود ۱۶ مرکز کاشت حلزون در کشور
در ادامه این نشســت، سعید محمودیان، رئیس اداره 
گوش و شنوایی وزارت بهداشت، با اشاره به اینکه کم شنوایی 
چهارمین اختلال شایع در جهان است، گفت: حدود ۷۴۰ 
میلیون نفر در دنیا به این عارضه مبتلا هستند و این بیماری 

سال  به  سال در حال گسترش است.
وی افزود: کم شنوایی در سالمندان می تواند زمینه ساز 
افســردگی و آلزایمر باشــد و برای مهار آن، باید پوشش 

گسترده غربالگری را در اولویت قرار داد.
محمودیان با اشاره به وجود ۱۶ مرکز کاشت حلزون در 
کشور تاکید کرد: مردم هنوز نمی دانند کم شنوایی اختلال 
حس هســت و هیچ اختلالی در هوش آنان وجود ندارد با 
تلاش وزارت بهداشــت غربالگری، پیشگیری از بیماری، 
خدمات توانبخشــی، بهبود ارتباط و کاهش ســر و صدا 

می توانیم از این بیماری جلوگیری کنیم.

موفقیت ایران در غربالگری ۹۷ درصدی شنوایی نوزادان 

 کاشت سالانه ۲ هزار حلزون شنوایی رایگان 

گزارش مرکز پژوهش های مجلس از یک صنعت شبه انحصاری 

۷۰ درصد بازار دخانیات کشور در اختیار ۲ شرکت تحت لیسانس شرکت های بین المللی است

صدور کیفرخواست ۲ سارق بازداشت شده کمتر از ۲۴ ساعت

صحنه زورگیری از مادر و کودک در بزرگراه بعثت بازسازی شد

فرمانده  کل انتظامی کشــور جزئیات طرح خودروی متصل را 
تشــریح کرد و گفت: این طرح آماده است، فقط منتظریم تا زمان 

اجرای آن به  صورت رسمی اعلام شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، با گسترش استفاده از فناوری های هوشمند 
در حوزه حمل ونقل، پلیس به  دنبال تحول در شــیوه های نظارتی و کنترلی 
خود بر رفتار رانندگان است. یکی از مهم ترین پروژه هایی که به  زودی وارد فاز 
اجرائی خواهد شد، »پایش هوشمند رفتار راننده« با استفاده از قطعاتی کاملًا 
بومی و ایرانی اســت که قابلیت اتصال به خــودرو را دارند و اطلاعاتی دقیق 
از شــیوه رانندگی افراد ارائه می دهند. فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به 
طرح جدید پلیس برای کنترل هوشمند رفتار رانندگان اظهار داشت: در این 
طــرح، با اتصال قطعه ای خاص به خودرو، می توان به  طور دقیق رفتار راننده 
را بررسی کرد؛ این که چه  سرعتی داشته، آیا سبقت غیرمجاز گرفته یا خیر، 
و دیگر موارد مربوط به رانندگی. ســردار احمدرضا رادان افزود: در واقع این 
سیســتم باعث می شود رفتار راننده مثل یک صفحه مانیتور تحت رصد قرار 
بگیرد و بر اساس داده هایی که از آن استخراج می شود، امکان برخورد دقیق و 
مستند با تخلفات وجود دارد. رادان ادامه داد: اجرای این طرح قرار است ابتدا 
در ناوگان حمل ونقل عمومی انجام شود، اما ما از رئیس جمهور خواسته ایم که 
این الزام را به خودروهای نوشــماره و همچنین در فرآیند تعویض پلاک هم 
تعمیم دهند که خوشبختانه رئیس جمهور با کلیات موضوع موافقت کرده اند. 
وی با تأکید بر آمادگی پلیس بــرای اجرای این طرح گفت: این طرح آماده 
است، فقط منتظریم تا زمان اجرای آن به  صورت رسمی اعلام شود و ردیف 
بودجه مســتقلی هم برای آن در نظر گرفته شود، به  هر حال، دیگر وقت آن 
رســیده که این اتفاق بیفتد. فرمانده فراجا بیان داشت: نکته مهم این است 
که این فناوری کاملًا بومی اســت؛ هم دانش آن ایرانی اســت و هم قطعه ای 

که باید به خودرو وصل شود، داخلی است و هیچ وابستگی به واردات ندارد.
بر اســاس گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اســلامی، بیش از ۷۰ درصد بازار دخانیات 
کشــور در اختیار دو شرکت داخلی است که تحت 

لیسانس برندهای بین المللی فعالیت می کنند.
به گزارش تسنیم، دفتر مطالعات انرژی، صنعت و معدن 
مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســلامی در گزارش 
»ارزیابــی و تحلیــل نهــادی صنعت دخانیــات ایران« 
 آورده اســت که صنعت دخانیات با بــازار مصرف بالغ  بر 
۲۰ میلیون نفری و نرخ حدوداً ۲۵ درصدی مصرف کنندگان 
انواع محصولات دخانی بــا ارزش بالغ بر ۷۰ هزار میلیارد 

تومان برآورد می شود.
در این گزارش تصریح شده که این صنعت همچنین 
صنعتی شــبه انحصاری اســت که بیش از ۷۰ درصد آن 
در اختیار دو شــرکت داخلی تولیدکننده تحت لیسانس 

شــرکت های بین المللی اســت، همچنین این صنعت از 
نظر سلامت، صنعتی آسیب رسان، از نظر کشت محصول، 
صنعتی آب بر و از نظر موقعیت تجاری، در رده صنایع ارزبر 
قرار می گیرد، علاوه بر اینها، در دو دهه گذشــته، ظرفیت 
تولید داخل به  صورت پیوســته کاهش یافته و اکنون در 
حدود ۱۰ درصد است. یافته های این گزارش نهاد پژوهشی 
نشان می دهد که در زمان حاضر صنعت دخانیات ایران با 
سه چالش اصلی تنظیم گری نامناسب در تولید و فرآوری، 
تنظیم گری نامناسب در مصرف دخانیات و سیاست های 
مالیاتی و ناکارایی یا کژکارکردی در امر خصوصی ســازی 
مواجه است. مهم ترین توصیه سیاستی این گزارش مرکز 
پژوهش ها، شفاف ســازی اهداف سیاســتی   ـحاکمیتی و 
تقویت حکمرانی در صنعت دخانیات، تدوین و تنظیمگری 
سیاست هایی در درجه اول با هدف کاهش مصرف دخانیات 

در کشور و سپس کاهش قاچاق، کنترل مصرف دخانیات، 
افزایش سهم تولید داخل با مشارکت شرکت های بین المللی 
و ارتقای زنجیره ارزش دخانیات با ثبات در سیاســت های 
مالیاتی و پیش بینی پذیری و در نهایت افزایش نقش دولت از 
طریق احیای ستاد صنایع دخانی توسط وزارت صمت است.
یافتــه دیگر این گزارش نشــان می دهد که وضعیت 
موجود صنعت دخانیات مانند دیگر صنایع کشور، محصولی 
تاریخی است که حاصل تعامل فناوری های تولیدی با محیط 
نهادی است که در بستر تاریخ رخ  داده اند، به  عبارت  دیگر، 
وضعیت موجود صنعت دخانیات، حاصل ترویج تدریجی 
روش های کشت و ایجاد الگوی مصرف محصولات دخانی 
در کشور از یک سو و سیاست گذاری بسط تولید یا کنترل 

مصرف از  سوی دیگر است.
در جمع بندی یافته های گزارش این نهاد پژوهشی آمده 

اســت که توجه به دو موضوع اهمیت دارد؛ اولی موضوع 
سلامت و دومی موضوع ارزبری است. در موضوع سلامت، 
هم باید روی کاهش کلی مصرف دخانیات کار کرد و هم 
کاهش مصرف انــواع بی کیفیت و مضر دخانیات. لازم به 
ذکر است که در زمان حاضر کاهش ۳۰ درصدی مصرف 
دخانیات در جهان توسط نهادهای بهداشتی هدف گذاری 
شده است، همچنین با توجه به اینکه این محصول ارزبری 
بالایــی دارد، کاهش ارزبری از طریــق تولید داخل این 

محصول اهمیت دارد.
راهکارهای سیاستی پیشنهادی این مرکز برای بهبود 
وضــع موجود، در درجه اول کاهــش مصرف دخانیات تا 
رسیدن به جامعه عاری از دخانیات و سپس مواردی نظیر 
کاهش قاچاق، افزایش ســهم داخل در تولید محصولات 

دخانی و ارتقای کل زنجیره ارزش دخانیات است.

شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس )ســهامی عام( در نظر دارد خرید قطعات 
 یدکــی سیســتم کنتــرل از قبیــلRelay ، Barrier و غیــره و بــا نشــان های تجاری

Phoenix، MTC و  Pepperl & Fuchs  را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به تأمین کننده 

واجد شــرایط واگذار کند، بنابراین از همه شرکت های معتبر دعوت می شود برای تهیه 
اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۵ با ارسال نامه، اعلام آمادگی 
خود را )مطابق دســتورالعمل مکاتبات مندرج در وبگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
سربرگ مناقصات به آدرس WWW.PGSOC.IR ( به همراه فیش خرید اسناد را 

از طریق پست الکترونیکی ارسال کنند.
هزینه خرید اســناد: ۲،۰۰۰،۰۰۰ )دو میلیون( ریال واریزی به حســاب شــماره 
 IR۵۱۰۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۲۳۹۰۳۸۱۱۳۴ ۰۲۲۳۹۰۳۸۱۱۳۴۸ بانک تجارت با شماره شبا
به نام شرکت نفت ستاره خلیج فارس )متقاضیان به منظور دریافت شناسه اختصاصی پرداخت 
 می بایست با بخش خزانه امور مالی به شماره 3۱3۱۲66۰-۰۷6 و ۰۷6-3۱3۱335۷ 

و 3۱3۱۲635-۰۷6 تماس حاصل فرمایند.(
میزان ضمانت نامه شرکت در مناقصه: مبلغ ۲۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ )بیست میلیارد ( 

ریال. )در این مرحله دریافت نمی شود( 
میزان پیش پرداخــت: ۵۰ درصد مبلغ کل قرارداد در قبــال دریافت ضمانت نامه 

بانکی معتبر
مدت قرارداد: ۱۸ماه

مهلت تسلیم بســته پیشنهادی مناقصه )پیشنهاد فنی »پاکت ب« و ارزیابی 
کیفی »پاکت د«(: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۳

محل تسلیم بسته پیشنهادی مناقصه و محل تحویل کالا: بندرعباس، کیلومتر ۱۳ 
محور بندرعباس به بندر خمیر، بلوار صنعت نفت، میدان نفت، بلوار خود کفایی، شرکت 

نفت ستاره خلیج فارس، امور حقوقی، حاکمیت شرکتی و قراردادها.
تلفــن: 3۱3۱۰۰۰۰-۰۷6 داخلــی 3۷۰6، دورنگار: 3۱3۱3۱3۱-۰۷6، کدپســتی: 

 Legal@pgsoc.ir :۷۹۳۱۱۸۱۱۸۳، ایمیل

مناقصه عمومی دو مرحله ای خرید قطعات یدکی سیستم کنترل
PGSOC-LEC-CONTROL SYSTEM-TE-02603 :شماره مناقصه

روابط عمومی و بین الملل شرکت نفت ستاره خلیج فارس

سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری اصفهان در نظر دارد در چارچوب قانون 
برگزاری مناقصات مصوب مجلس شــورای اسلامی مورخ ۱۷     /۱۱     /۸۳ و مطابق 
آئیــن نامه اجرائی بند ج ماده ۱۲ قانــون برگزاری مناقصات، عملیات اجرائی 
مشروحه ذیل را از محل اعتبارات طرح های عمرانی و منابع شهرداری اصفهان 

و از طریق مناقصه به پیمانکار ذی صلاح واگذار نماید. 
موضوع پروژه: تامین، تســت، بارگیری ، حمل و تحویل فرش جاذب ارتعاش 

فاز اول خط ۲ قطار شهری اصفهان
کارفرما: سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری اصفهان 

مدیر طرح: مهندسین مشاور زایندآب
مشاور: مهندسین مشاور رهساز طرح

محل اجرای پروژه: شهر اصفهان
مدت اجرا: حدود ۲ ماه 

برآورد پروژه: برآورد اولیه تقریبی برابر حدود ۳۵۰ میلیارد ریال می باشد.
حداقــل رتبه پیمانکار: متقاضیان شــرکت در مناقصه بایــد دارای پروانه 
بهره برداری از وزارت صنعت، معدن و تجارت در زمینه تولید انواع فرش جاذب 

ارتعاش و سایر مدارک مورد نیاز باشند.
 بدین منظور از تمامی شرکت های واجد شرایط که دارای سوابق مرتبط می  باشند، 
دعوت به عمل می  آید نســبت به تهیه استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نموده 
و سپس تا زمان تعیین شده در سامانه ستاد، فایل مدارک تکمیلی و مستندات 
مربوطه را در این سامانه بارگذاری نمایند. برنامه زمانبندی فرآیند ارزیابی کیفی 

و مناقصه از طریق سامانه فوق اطلاع رسانی می شود.
تلفن تماس: 36۲6۲۱۰۱     -۰3۱   نمابر: 36۲۴6۷6۰     -۰3۱

شناسه: ۱۱۱۰8۷۴8

آگهی ارزیابی کیفی شماره ۲۰۰۳۰۹۰۶5۶۰۰۰۰۲۱
مناقصه تأمین، تست، بارگیری ، حمل و تحویل

 فرش جاذب ارتعاش فاز اول خط ۲ قطار شهری اصفهان

سیدمحسن واعظي فر- مدیرعامل

سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری اصفهان

سردار رادان تشریح کرد

جزئیات طرح پیشنهادی »خودروی متصل« 
برای کنترل و نظارت بر رفتار رانندگان

آیین بهره برداری از توســعه بزرگراه شــهید 
بروجردی )اتصال بازار آهن به بزرگراه آزادگان( و 
پل روگذر شرقی-غربی میدان سبلان )فاز نخست 

ساماندهی میدان( برگزار شد.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، ، معاون فنی و عمرانی 
شهردار تهران در این مراسم با بیان اینکه امسال ۶۰ پروژه 
از ۹۸ تقاطع را تکمیل می کنیم، گفت: در گذشته دو پل 
از روی میدان سبلان رد می شد و باعث معضلاتی می شد 
کــه پس از انجام مطالعات، اکنون یک اصلاح میدان و دو 
رمپ ورودی و خروجی اجرا شد که دیروز )دوشنبه( این 
پروژه )پل روگذر شرقی-غربی میدان سبلان از فاز نخست 
ســاماندهی این میدان( در منطقه ۷ افتتاح شد تا تداخل 

ترافیکی که در این محدوده اتفاق میفتاد کاهش یابد.
عباس شعبانی با بیان اینکه ۴۰ پروژه عمرانی امسال 
تحویل شــهروندان می شود، افزود: تلاش می کنیم امسال 
طرح جامع تهران را در حوزه بزرگراهی و زیرساخت های 
ترافیکی تمام کنیم تا شــهروندان با این خدمت ترددی 

روان تر را تجربه کنند.
شــعبانی در جمع خبرنگاران نیز بیان داشت: قطعه 
اول بزرگراه شــهید بروجردی در سال قبل به طول حدود 
۴ کیلومتر افتتاح شد. امروز شاهد افتتاح قطعه اول از فاز 
دوم پروژه هســتیم؛ سیاست مدیریت شهری بر این است 
که هر قطعه ای از هر پروژه ای که قابلیت بهره برداری دارد، 
افتتاح شــود. طول قطعه دوم  یک و نیم کیلومتر است که 

راه مردم را حدود ۷ کیلومتر کم می کند.  وی با اشاره به 
تکمیل فاز نخست ساماندهی میدان سبلان هم گفت: امروز 
شاهد افتتاح دیگری در منطقه ۷ برای اصلاح میدان سبلان 
بودیم که در ساعت اوج ترافیک باعث اذیت مردم می شد. 

در نهایت فاز اول به بهره برداری رسید. 
معاون شهردار تهران با بیان اینکه کل بزرگراه شهید 
بروجردی نزدیک به ۶ کیلومتر طول دارد، اظهار داشــت: 
نزدیک به ۴ کیلومتر قبلا و باقی آن که سخت ترین بخش 

است امیدواریم تا پایان سال به بهره برداری برسد. 
  کاهش چشمگیر مسیر 

با افتتاح مرحله اول فاز ۲ بزرگراه بروجردی
مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران نیز 
در این مراســم با بیان اینکه با بهره برداری از این دو پل 
۷.۱ کیلومتر مسیر کوتاه می شود، گفت: آورده مرحله اول 
فاز دو بزرگراه شــهید بروجردی این اســت که دسترسی 
را کامــل و ترددهای بازار آهن را ســاماندهی می کند. در 

نهایت دسترسی سریع تری به تندروی بروجردی، بزرگراه 
تهران- ساوه و آزادگان اتفاق می افتد و این کاهش مسیر 

چشمگیر و قابل توجه است.
مهدی صداقتی افزود: در فاز دو پروژه ۶ دســتگاه پل 
داشــتیم که تاکنون پنج دستگاه پل کامل شده و تکمیل 
یک دســتگاه پل دیگر در سال جاری این پروژه سخت را 
تمام می کند. لوله های تاسیســاتی سنگینی در این پروژه 
وجــود دارد که رفع معارضان آخرین مراحل خود را طی 
می کند. کندروی شمالی به واسطه رفع معارض چند ملک 
سنگین کندتر انجام گرفت؛ اما این تملکات انجام  شد که 
کار ســرعت گرفت. صداقتی ادامه داد: امروز طول مسیر 
بزرگراه شهید بروجردی توسعه یافت. به طوری که ۶۰۰ 
متر از مسیر تندروی شمالی و ۷۰۰ متر از کندروی شمالی 

این بزرگراه به بهره برداری رسید.
در ادامه این برنامه، رضا محمدی، شهردار منطقه ۱۸ 
گفت: حدود ۴۸۰ میلیارد تومان هزینه تملکات در ســال 
گذشته برای این پروژه بود. در همین چند روز ابتدائی سال 
جدید نیز ۳ هزار تن آسفالت در منطقه و خیابان های بازار 
آهن ریخته شد و آسفالت ریزی خیابان های باقی مانده بازار 

آهن را هم به  زودی تمام می کنیم.
بنا به این گزارش، فاز اول بزرگراه شــهید بروجردی 
به  طول ۳.۷ کیلومتر حد فاصل تقاطع بزرگراه آزادگان تا 
میدان جانبازان در بلوار الغدیر، در ۱۵ مهرماه سال گذشته 

با حضور شهردار تهران به بهره برداری رسید.

با حضور معاون شهردار تهران انجام شد

بهره برداری از طرح توسعه بزرگراه شهید بروجردی و پل روگذر شرقی- غربی میدان سبلان

کارت های هوشمند ملی که اعتبار آن ها تا پایان سال ۱۴۰۴ است 
تا پایان سال ۱۴۰5 تمدید شد.

هاشم کارگر معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال با اعلام این 
خبر گفت: با توجه به اینکه اعتبار برخی کارت های هوشمند ملی صادر شده 
تا پایان ســال ۱۴۰۴ می باشــد، به منظور تسهیل خدمات عمومی و کاهش 
مراجعات غیرضروری مردم، اعتبار این کارت ها تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید و 
نیازی به تعویض این کارت ها نیست. بر اساس گزارش روابط عمومی سازمان 
ثبت احوال کشور، اعتبار کارت هایی که تاریخ انقضای آن ها سال های گذشته 

بوده نیز پیش از این تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید شده بود.

اعتبار کارت های هوشمند ملی
 تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید شد

دبیر ستاد ملی جمعیت نرخ رشد جمعیت در کشور را ۰.6 درصد 
ذکر کرد و گفت: کشــور ایران با شتابی چشمگیر در مسیر پیری و 

کاهش جمعیت حرکت می کند.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی وزارت آمــوزش و پرورش، مرضیه وحید 
دستجردی روز دوشنبه در نشست مشترک دبیر ستاد ملی جمعیت و اعضای 
قرارگاه حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت در وزارت آموزش و پرورش، با 
اشاره به اینکه اگر معلمان در تبیین موضوع جوانی جمعیت همراهی کنند، 
حتماً در این مهم موفق خواهیم شــد، بیان داشت: ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار 
دختر و ۱۲ میلیون و ۹۰۰ هزار پســر یک تا ۲۰ ســاله در کشور داریم که 
از دوران مهدکــودک تا دبیرســتان در اختیار نظام تعلیم و تربیت و آموزش 
و پرورش هســتند که این دوره، فرصتی بســیار مغتنم در راســتای رشد و 
تعالی فرد اســت. دســتجردی افزود: اگر در کتب درسی به موضوعات مهم 
خانواده و سبک زندگی نیز توجه و پرداخته شود به طور قطع در آینده شاهد 
بهبود شــرایط جمعیت به لحاظ سن ازدواج و فرزندآوری خواهیم بود. وی با 
اشاره به بیاناتی از رهبر انقلاب و دیدگاه های رئیس جمهور درخصوص قانون 
جوانی جمعیت، اظهار داشت: آمار جهانی جمعیت همیشه روبه افزایش است 
اما در حال حاضر دو ســوم جمعیت جهان در کشورهای دارای نرخ باروری 
زیر ســطح جایگزینی، زندگی می کنند. دبیر ستاد ملی جمعیت با اشاره به 
نظریه های کاهش جمعیــت، گفت: در ایران ۱۰.۴ درصد جمعیت کشــور 
ما ســالمند هســتند و نمودار جمعیتی ایران کاهشی است چراکه نرخ رشد 
جمعیت نیز کمتر از یک درصد )۶ دهم درصد( است. دستجردی همچنین با 
اشاره به سیاست  یا راهبردهای حمایتی مقابله با کاهش باروری افزود: توسعه 
مهدهای کودک  و مراکز مراقبت از فرزندان، اعطای مرخصی و قوانین منعطف 
اشتغال زنان از جمله راهبردهای مؤثر در زمینه بهبود وضعیت و افزایش نرخ 
فرزندآوری است. علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش نیز در این نشست 
با اشاره به اینکه اقدامات ستاد ملی جمعیت، آینده پژوهانه است، گفت: باید 
در کنار فعالیت فرهنگی، ترویجی و تبلیغی، نسبت به مباحث تشویقی و رفع 
موانع فرزندآوری نیز توجه جدی شــود. ارائه تسهیلات مناسب برای ازدواج 
و فرزندآوری از جمله اقدامات مؤثری است که باید به عنوان یک رویکرد در 

دستور کار باشد.

دبیر ستاد ملی جمعیت:

نرخ رشد جمعیت کشور ۰/۶ درصد است


